
05/ GERAL BANDEIRANTES, SÁBADO, 11 DE JANEIRO DE 2020 - Edição 1064

 

 
Portaria 12.368/2020      
 
LINO MARTINS, Prefeito Municipal de Bandeirantes, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, 

 
Resolve: 
 
INTERROMPER, a partir de 07 de janeiro do corrente ano, 

as férias da funcionária FLAVIA APARECIDA SILVA, ocupante 
do cargo de “Chefe da Divisão de Agendamento da Saúde”. O 
período restante das férias interrompida poderá ser gozada de uma 
só vez em data a ser definida pelo servidor. 
 

Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, Estado do 
Paraná, em 06 de Janeiro de 2020. 

 
LINO MARTINS 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 
Portaria 12.369/2020      
 
LINO MARTINS, Prefeito Municipal de Bandeirantes, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, 
 

Resolve: 
 

INTERROMPER, a partir de 07 de janeiro do corrente 
ano, as férias da funcionária ANDREA APARECIDA 
TAVARES DE ANDRADE, ocupante do cargo de “Diretora da 
Divisão dos Postos de Saúde ”. O período restante das férias 
interrompida poderá ser gozada de uma só vez em data a ser 
definida pelo servidor. 
 

Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, Estado do 
Paraná, em 06 de Janeiro de 2020. 

 
LINO MARTINS 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 
P_O_R_T_A_R_I_A__nº 12.371/2020 

 
LINO MARTINS, Prefeito Municipal de Bandeirantes, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,  
 

Considerando as disposições da Lei Municipal nº 
2.683/2006, que autoriza o Poder Executivo do Município de 
Bandeirantes a promover a cessão, sem ônus para o Município, 
de seus servidores estatutários e funcionários celetistas que 
prestam serviços na Fundação Faculdades Luiz Meneghel para o 
Estado do Paraná, 
 

Considerando as disposições da Lei Estadual nº 
15.464/2007, alterada pela Lei nº 18.575/2015, que autoriza o 
Poder Executivo Estadual a promover os atos necessários a 
efetivar a estadualização, mediante incorporação à UENP (Lei nº 
15.300/06), da Fundação Faculdades Luiz Meneghel – FFALM. 
 

Considerando por fim, a decisão exarada pelo Tribunal de 
Contas do Estado do Paraná no Acórdão nº 2316/16 - Tribunal 
Pleno, 
 
          R E S O L V E 
 

Art. 1° - Exonerar, TÚLIO ROBERTO PAVELHÃO, cargo 
“PROFESSOR”, RG nº 5.549.717-SSP/PR, a partir de 01 de 
Janeiro de 2020, conforme o Termo de Rescisão de Contrato de 
Trabalho, encaminhado pela Reitoria do Campus Luiz Meneghel, 
através do Ofício nº 266/2019/GR/UENP.  
 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.  
 

Art. 3- Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, Estado do 
Paraná, em 08 de Janeiro de 2020. 

 
Lino Martins 

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 
Portaria 12.372/2020      

 
 LINO MARTINS, Prefeito Municipal de Bandeirantes, 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, 
 

Resolve: 
 
EXCLUIR, a partir da competência do mês de Janeiro do 

corrente ano, do quadro de servidores da Prefeitura Municipal 
de Bandeirantes, o Srº. ADEMILSON CICERO RODRIGUES, 
face seu falecimento.  
  

Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, Estado do 
Paraná, em 09 de Janeiro de 2020. 

 
LINO MARTINS 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
ESTADO DO PARANÁ 

PUBLICAÇÃO OFICIAL
LEIS, EDITAIS, DECRETOS, E OUTROS

- MOTORISTA: Requisitos (CNH  E, curso MOOP e EAR, tenha no mínimo   
                                               2 anos de experiência em carteira)
- VENDEDOR (A): Experiência e CNH B
- AUXILIAR DE APOIO OPERACIONAL: Carregamento, Descarregamento
- AUXILIAR DE LIMPEZA: Limpeza em geral

Os interessados devem comparecer na Agência do Trabalhador (ao lado da 
Praça Brasil-Japão) com documentos CPF, RG e Carteira de Trabalho.

Agência do Trabalhador comunica VAGAS

Mais informações e agendamento com 
Waldezique pelo telefone 3542-0148

Santuário de
Santa Terezinha
do Menino Jesus
Bandeirantes - Paraná

JANEIRO
Quartas-feiras e Sábados

Horário: 07h

‘Terço do 
Comércio’
Próximos encontros 
do Terço do 
Comércio

04/jan	 - ZUM BEBIDAS
08/jan	 - SALÃO CIDA DANTAS
11/jan	 - ELETRONICA VALDIR
15/jan	 - PIZZARIA DEU FOME
18/jan	 - PET COMPANY
22/jan	 - KABRUM KID’S
25/jan	 - STILO
29/jan	 - LOJA TREVO

  
      SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

      BANDEIRANTES – PR 

PORTARIA  Nº  041/2020 
 

CARLOS ELIAS TOSTES,  diretor  do  Serviço 
Autônomo  de  Água  e  Esgoto  de  Bandeirantes, 
Estado  do  Paraná,  no  uso  de  suas  atribuições  
legais, 

RESOLVE 
Conceder férias aos servidores abaixo relacionados: 

NOME P. AQUISITIVO P. GOZO 
Andreia Cristina 
de Freitas Oliveira 

2018/2019 13/01/20 até 
01/02/20 

Clayton Henrique 
Albino 

2016/2017 06/01/20 até 
25/01/20 

Leandro Luiz 
Trindade 

2017/2018 06/01/20 até 
04/02/20 

Maikon Milani 2018/2019 13/01/20 até 
01/02/20 

Pedro Edson de 
Oliveira 

2018/2019 13/01/20 até 
01/02/20 

Susy Ohira 
Trindade 

2017/2018 06/01/20 até 
04/02/20 

Wilson Ulisses de 
Souza 

2018/2019 06/01/20 até 
25/01/20 

 
Edifício de Serviço Autônomo de Água e Esgoto de 

Bandeirantes (PR), em 09 de janeiro de 2020. 
 

Carlos Elias Tostes 
Diretor 

 

PUBLICAÇÃO OFICIAL
LEIS, EDITAIS, DECRETOS, E OUTROS



0BANDEIRANTES, SÁBADO, 11 DE JANEIRO DE 2020 - Edição 1064 07PUBLICAÇÃO OFICIAL
LEIS, EDITAIS, DECRETOS, E OUTROS

EXCELENTÍSSIMA SENHORA DOUTORA JUIZA DE DIREITO DA 1ª VARA CIVEL DE BANDEIRANTES DO FORO CENTRAL DA COMARCA DA 
REGIÃO METROPOLITANA DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ. Edital de leilão do bem penhorado dos devedores Espólio de Jose Yves de 
Souza representado por André Gustavo de Souza. ; e possibilidade de arrematação da seguinte forma:LEILÃO/PRAÇA: Dia 12/02/2020, sendo às 
14:00, se feriado, primeiro dia útil subseqüente, ocasião em que deverá ser observado o valor da avaliação, devidamente atualizado, como lance 
mínimo; e às 14:30, a venda poderá ocorrer pela maior proposta, desde que não configure em preço vil, considerado como tal aquele que não atingir 
50% do valor da avaliação, devidamente atualizado. Local: No Átrio do Fórum, Av. Edelina Meneghel Rando, 425 – Bandeirantes/PR. Autos nº. 
0000493-98.2003.8.16.0050 - Cumprimento de Sentença 1ª Vara cível de Bandeirantes/PR Exequente (01) Luiz Carlos de Castro  (CPF/CNPJ 
531.903.359-15)End. Exequente Rua Paraná, 915, Jardim São Pedro, Santo Antônio da Platina/PR CEP: 86.430-000 (mov. 1.4 fls.34)Adv. Exequente 
Alex Adamczik (OAB/SP. 28.721) (mov. 1.12 fls. 113) Executado (a) (01)Espólio de Jose Yves de Souza representado por André Gustavo de 
Souza. (CPF/CNPJ 152.127.429-00)End. Executado(a) (01)Rua Benjamin Caetano Zambon, n°334, Centro, Bandeirantes/PR CEP: 86360-000 (mov. 1.4 
fls.34)Adv. Executado André Gustavo de Souza (OAB/PR 27.189) (mov. 1.1 fls. 10)Depositário Fiel (1)Espólio de Jose Yves de Souza End. da Guarda 
(01) Rua Estevam Leite de Nogueira, 100, Lote nº 6 da quadra nº 100, Vila Santa Terezinha , Bandeirantes/PR CEP: 86.360-00 (mov. 14.3 fls. 
396/397)Depositário Fiel (2)Espólio de Jose Yves de Souza End. da Guarda (02) Rua Juvenal Mesquita, 402, Bandeirantes/PR CEP: 86.360-000 (mov. 
18.1 fls. 403)Penhora realizada 04/04/2013 (mov. 14.3 fls.396/397)Débito Primitivo R$ 165.750,56  - 24/09/2018 (mov. 63.1 fls. 473)Débito Atualizado 
R$ 194.419,21-12/11/2019 Qualificação do Bem (01) R$ 187.971,56   Um terreno com a área de 532 (quinhentos trinta e dois) metros quadrados, 
medindo 14 (quatorze) metros de frente para a Rua Estevam Leite de Negreiros, por 38 (trinta e oito) metros da frente aos fundos, constituindo o lote nº 
6 (seis), da quadra nº 100 (cem) da Vila Santa Terezinha, desta Cidade, sem benfeitorias, confrontando de um lado com os lotes nº 07, 08 e 09, de outro 
lado com o de nº 05 e aos fundos com parte do lote nº 10, todos da mesma quadra. Terreno localizado na Rua Estevam Leite de Negreiros, de 
topografia levemente inclinada para a frente, fechado por muros em todas as confrontações, sem calçamento no passeio, sem benfeitorias. Matrícula nº 
130 do CRI de Bandeirantes/PR Venda “Ad Corpus”. Qualificação do Bem (02) R$ 198.590,00; Um terreno com a área de 420 (quatrocentos e vinte) 
metros quadrados, medindo 10,50 (dez metros e cinquenta centímetros) de frente para a Rua Juvenal Mesquita, com igual metragem os fundos, por 40 
(quarenta) metros de frente aos fundos, em ambos os lados, constituindo parte da data nº 8 (oito), da quadra nº 61 (sessenta e um), do perímetro urbano 
desta cidade, confrontando de um lado, com data nº 11, outro lado com o restante da mesma data nº 8 e nos fundos com parte da data nº 2, todas da 
mesma quadra. Terreno localizado na Rua Juvenal Mesquita, n. 402, de topografia levemente inclinada para os fundos, fechado por muros ou paredes 
em todas as confrontações. Benfeitorias: uma edificação em alvenaria de tijolos, própria para uso residencial, de construção bastante antiga, medindo 
80,50 m2, conforme cadastro na Prefeitura Municipal de Bandeirantes, de acabamento rústico e antigo, coberta por telhas francesas em más condições, 
beiral em madeira com várias danificações; forro em madeira, piso cerâmico antigo, paredes externas pintadas em cor amarela. Estado em que se 
encontra(m): ruim. Matrícula nº 1.536 do CRI de Bandeirantes/PR. Venda “Ad Corpus”. Avaliação Primitiva R$ 187.971,56  - 28/10/2019 (mov.117.1 
fls.546) R$  198.590,00 - 28/10/2019 (mov.117.1 fls.546Avaliação Atualizada  R$ 386.561,56 - 19/11/2019 ÔNUS DA MATRÍCULA 130: R.4-M-130 – 
PENHORA - Autos 516/88 – 1º Ofício Cível de Bandeirantes - Exeqüente: BANCO BRADESCO S/A. Executado: COMÉRCIO DE MÓVEIS JOAIRTON 
LTDA, JOSE IVES DE SOUZA e AIRTON APARECIDO DE SOUZA.R.5-M-130 – PENHORA - Autos 515/88 – 1º Oficio Cível de Bandeirantes -  
Exeqüente: BRADESCO S/A - CREDITO FIN. E INVEST.- Executado: COMÉRCIO DE MÓVEIS JOAIRTON LTDA, JOSE IVES DE SOUZA, CLAUDIO 
ROBERTO PEREIRA, AIRTON APARECIDO DE SOUZAR.6-M-130 – PENHORA Autos 0000681-62.2001.8.16.0050 – 1ª Vara Cível de Bandeirantes -  
Exeqüente: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES. Executado: ESPÓLIO DE JOSÉ YVES DE SOUZA.AV.8-M-130 – CANCELAMENTO – Fica cancelado o 
R.7-M-130 e considerado inexistenteR.9-M-130 – PENHORA Autos 0002612-90.2007.8.16.0050 – 1ª Vara Cível de Bandeirantes- Exequente: 
MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES - Executado: ESPÓLIO DE JOSÉ YVES DE SOUZA.R.10-M-130 – PENHORA Autos 0000493-98.2003.8.16.0050 - 1ª 
Vara Cível de Bandeirantes -Exeqüente: LUIZ CARLOS DE CASTRO - Executado: ESPÓLIO DE JOSÉ YVES DE SOUZA.R.11-M-130 – PENHORA - 
Autos 0000274-90.2000.8.16.0050 - 1ª Vara Cível de Bandeirantes- Exequente: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES - Executado: JOSÉ YVES DE 
SOUZA.ÔNUS DA MATRÍCULA 1536:R.06/1.536 – COMPRA E VENDA – Transmitente: JOÃO SIDNEY DE FREITAS – Adquirentes: JOSÉ YVES DE 
SOUZA, extraído dos autos 106/86 – O presente registro refere-se a uma parte ideal de 210,00 metros quadrados do imóvel.R.07-M-1.536 – PENHORA 
- Autos nº 356/96 - 1ª Vara Cível de Bandeirantes - Exequente: ANTONIO DOS SANTOS. Executado: JOSÉ YVES DE SOUZA e IZABEL LORDANI DE 
SOUZA, fica penhora 50% (cinquenta por cento) do imóvel.R.08-M-1.536 – PENHORA - Autos 2004.00019-5/0 - Juizado Especial Cível de 
Arapongas/PR – Autos 2004.00019-5/0 - Exequente: MARIA DE LOURDES GONÇALVES GODINHO - Executado: ESPÓLIO DE JOSÉ YVES DE 
SOUZA. Av.09-M-1.536 – USUCAPIÃO–Autos 2584-49.2012.8.16.0050 – 1ª Vara Cível de Bandeirantes - movida por HERMINDA THEODORO DA 
SILVA em face do ESPÓLIO DE JOSÉ YVES DE SOUZA, fica anotado o ajuizamento de Ação de Usucapião nº 2584-49.2012.8.16.0050.R.10-M-1.536 
– PENHORA. Autos 0000493-98.2003.8.16.0050 – 1ª Vara Cível de Bandeirantes - Exequente: LUIZ CARLOS DE CASTRO  - Executado: ESPÓLIO DE 
JOSÉ YVES DE SOUZAAV. 11-M.1.536 – Registro R-10 – Acima deixou de constar erroneamente, ¨que fica penhorado a parte ideal do executado ou 
seja 50% (cinquenta por centro do imóvel.R.12-M-1.536 – ARREMATAÇÃO PARTE IDEAL -  Autos 00030-40.1995.8.16.0050  - 1ª Vara Cível de 
Bandeirantes  - 1) VENINA GONÇALVES PEREIRA, 2) LUCAS ANTÔNIO PEREIRA DOS SANTOS E 3) CARLOS RODRIGO PEREIRA DOS SANTOS 
- Requerido: ESPÓLIO DE JOSÉ YVES DE SOUZA, coube a VENINA GONÇALVES PEREIRA, LUCAS ANTÔNIO PEREIRA DOS SANTOS E CARLOS 
RODRIGO PEREIRA DOS SANTOS, uma parte ideal de 50% do imóvel objeto desta matrícula. LEILÃO através do PAULO SETSUO NAKAKOGUE, 
leiloeiro oficial designado M. D. da 1ª Vara cível de Bandeirantes/PR, cabe ao arrematante o pagamento da comissão do leiloeiro e demais 
despesas indicadas no edital. Os honorários do leiloeiro deverão ser depositados no ato da arrematação – tal como o preço. Em se tratando de 
arrematação, corresponderão a 5% do valor do lanço, sob responsabilidade do arrematante. Remição, 2% do valor pelo qual o bem foi resgatado, pela 
pessoa que realiza a remição. Transação, após designada arrematação e publicados os editais, 2% do valor do acordo, pelo executado. Adjudicação, 
2% do valor da adjudicação, pelo credor. AD-CAUTELAM: fica(m) o(s) devedor (es) e seu(s) cônjuge(s) se casado(s) for(em), devidamente 
intimado(a)(s) das designações para a realização dos leilões/praça no caso de não ser(em) encontrado(a)(s) pessoalmente para a intimação pessoal 
(artigo 889 do Código de Processo Civil).  OBSERVAÇÕES: A alienação deverá ser efetivada pelo prazo máximo de 6 meses, mediante o depósito 
integral do preço, ou, de pelo menos 25% do valor à vista, autorizado o parcelamento do restante em até 30 (trinta) meses, desde que garantido por 
caução idônea, quando se tratar de móveis, e por hipoteca do próprio bem, quando se tratar de imóveis (CPC, art. 895, § 1º). Os bens móveis e imóveis 
serão leiloados no estado de conservação em que se encontram, não cabendo reclamações, desistências, cancelamento ou devoluções. Nos imóveis a 
venda é "ad-corpus". As IMAGENS no SITE e INFORMES PUBLICITÁRIO são de caráter secundário e efeito estritamente ilustrativo; Ainda, é de total 
responsabilidade dos Arrematantes o pagamento de TODOS os ônus e impostos, tais como ICMS, ITBI e outros que incidam sobre a venda; Poderá ser 
registrado na Certidão de Praça e Leilão, o último e o penúltimo Lançador do Leilão; se o último não cumprir as formalidades legais, o penúltimo poderá 
ser chamado, a critério do Juízo, desde que o mesmo cumpra as condições do último lançador; Erratas, ônus, Despesas informadas e anunciadas antes 
da Hasta Pública integram o Edital de Leilão, Os participantes do Leilão estarão sujeitos ao Artigo 335 do CPC, contra aqueles que impedirem, 
perturbarem, fraudarem, afastarem ou procurarem afastar licitantes por meios ilícitos, com os agravantes dos crimes praticados contra a ordem pública e 
violência; Ficam intimada(os) as(os) executada(os) de que o prazo para apresentação de quaisquer medidas processuais contra os atos de expropriação 
como embargos ou recursos começará a fluir após a realização da Hasta Pública, Independentemente de nova Intimação e de que poderá remir a 
execução pagando o principal e acessórios, até antes da arrematação e/ou adjudicação (art. 651 do CPC), e que as hastas públicas somente serão 
suspensas com a comprovação tempestiva do  pagamento de todos os valores devidos, inclusive despesas do Sr. Leiloeiro para a realização dos atos. 
Caso tenha se frustrado a intimação pessoal do(s) devedor (es), fica(m) este(s) ou seus sucessores desde já cientificado(s) para todos os efeitos legais 
das hastas designadas; Caso os Cônjuges dos devedor(es), bem assim os credores hipotecários não sejam encontrados  ou  cientificados, por qualquer 
razão, da data de Praça e Leilão, valerá o presente Edital de Intimação de Praça e Leilão. Afixe-se cópia do edital no átrio do Fórum envie-se para 
publicação como expediente judiciário no órgão oficial. Do leilão judicial, conforme caso dê ciência as pessoas indicadas no art. 899, com antecedência 
mínima de 5 (cinco) dias. Bandeirantes, 10 de dezembro de 2019. Eu , Funcionário Juramentado, subscrevi. PAULO SETSUO NAKAKOGUE 
LEILOEIRO OFICIAL; JUCEPAR MATR. 625 - CPF nº. 041.278.549-87 (41) 3323-3030  (41) 98417-6000 -   54 14.DOC 

 
SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA 

 
Auto Mecânica Irmãos Domingues LTDA torna público que irá 
requerer ao IAP, a Licença Prévia para Automecânica de 
veículos de grande porte a ser implantada Av Brasil, 955 - 
Jardim Santo Antônio – Andirá - Pr 

SÚMULA DO PEDIDO DE 
LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA 

 
Associação Leiteira de Santa Amélia e Região – ALSAR, CNPJ: 
13.642.411/0001-22 torna público que requereu ao IAP sob o 
requerimento nº 106261, a LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA 
para funcionamento da Usina de Preparação de Leite situada na 
Rua Darci Ranucci S/N, no bairro Jardim Progresso – Santa 
Amélia/PR. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
 

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGACAO 
PREGÃO PRESENCIAL: 39/2019 – PMB 

  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE JUDÔ, CAPOEIRA, 
INSTRUMENTOS MUSICAIS, HIDROGINÁSTICA E NATAÇÃO 
PARA DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES SOCIOEDUCATIVAS 
COM AS FAMÍLIAS ATENDIDAS PELO CRAS E CREAS DA 
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL E ASSUNTOS DA 
FAMÍLIA DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR. Passado o 
prazo recursal, torno pública a homologação do procedimento de 
licitação, modalidade Pregão Presencial acima citado e adjudicação do 
objeto ao(s) seguintes contratado(s): 

EMPRESA VLR TOTAL 
HIROMU ODA NETO 077965540990 25.200,00 
JUNIO CARLOS DE SOUZA 04216684904 28.800,00 
RIBEIRO & DEDONE LTDA - ME 80.280,00 
SHIRLEI CRISTINA TEIXEIRA - ACADEMIA - ME 25.200,00 

T     O     T     A     L 159.480,00 

VALOR TOTAL DOS GASTOS COM A LICITAÇÃO 
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2019-PMB É DE R$ 
159.480,00 (CENTO E CINQUENTA E NOVE MIL, 
QUATROCENTOS E OITENTA REAIS). 
 

Bandeirantes-PR, 09 de janeiro de 2020 
                                                                                                                                                                                                                                           

Lino Martins 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

 
EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO Nº 01/2020-PMB 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2019-PMB 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 194/2019– PMB 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO 
DO PARANÁ 
CONTRATADA:  HIROMU ODA NETO 077965540990 
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE JUDÔ, CAPOEIRA, 
INSTRUMENTOS MUSICAIS, HIDROGINÁSTICA E NATAÇÃO 
PARA DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES SOCIOEDUCATIVAS 
COM AS FAMÍLIAS ATENDIDAS PELO CRAS E CREAS DA 
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL E ASSUNTOS DA 
FAMÍLIA DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR 
VALOR: 25.200,00 (vinte e cinco mil e duzentos reais 
DOTAÇÃO:  

SECRETARIA DESPESA 
FONTE 

DOTAÇÃO FUNCIONAL 
PROGRAMATICA DESCRIÇÃO 

ASSISTENCIA 
SOCIAL E 

ASSUNTOS DA 
FAMÍLIA 

2760-000 90001080440801205633
90390000 

OUTROS SERV. 
DE TERCEIROS 

P. JURIDICA 

ASSISTENCIA 
SOCIAL E 

ASSUNTOS DA 
FAMÍLIA 

2850-4002 90001082440806205833
90390000 

OUTROS SERV. 
DE TERCEIROS 

P. JURIDICA 

PRAZO DE EXECUÇÃO: O período de execução do objeto será de até 
12 (doze) meses. 
PRAZO DE VIGÊNCIA O período de vigência do contrato será de até 
01 (hum) mês após o término do prazo de execução. 
Bandeirantes-PR, 10 de janeiro de 2020. 
 

MUNICIPIO DE BANDEIRANTES-PR                                             
Lino Martins 

Prefeito Municipal 
HIROMU ODA NETO 077965540990 

Hiromu Oda Neto 
Proprietário 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
 

EXTRATO DO CONTRATO 
CONTRATO Nº 02/2019-PMB 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2019-PMB 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 194/2019– PMB 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO 
DO PARANÁ 
CONTRATADA:  JUNIO CARLOS DE SOUZA 04216684904 
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE JUDÔ, CAPOEIRA, 
INSTRUMENTOS MUSICAIS, HIDROGINÁSTICA E NATAÇÃO 
PARA DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES SOCIOEDUCATIVAS 
COM AS FAMÍLIAS ATENDIDAS PELO CRAS E CREAS DA 
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL E ASSUNTOS DA 
FAMÍLIA DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR 
VALOR: 28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais 
DOTAÇÃO:  

SECRETARIA DESPESA 
FONTE 

DOTAÇÃO FUNCIONAL 
PROGRAMATICA DESCRIÇÃO 

ASSISTENCIA 
SOCIAL E 

ASSUNTOS DA 
FAMÍLIA 

2760-000 90001080440801205633
90390000 

OUTROS SERV. 
DE TERCEIROS 

P. JURIDICA 

ASSISTENCIA 
SOCIAL E 

ASSUNTOS DA 
FAMÍLIA 

2850-4002 90001082440806205833
90390000 

OUTROS SERV. 
DE TERCEIROS 

P. JURIDICA 

PRAZO DE EXECUÇÃO: O período de execução do objeto será de até 
12 (doze) meses. 
PRAZO DE VIGÊNCIA O período de vigência do contrato será de até 
01 (hum) mês após o término do prazo de execução. 
 
Bandeirantes-PR, 10 de janeiro de 2020. 
 

MUNICIPIO DE BANDEIRANTES-PR                                             
Lino Martins 

Prefeito Municipal 
JUNIO CARLOS DE SOUZA 04216684904 

Junio Carlos de Souza 
Proprietário 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

 
EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO Nº 03/2020-PMB 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2019-PMB 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 194/2019– PMB 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO 
DO PARANÁ 
CONTRATADA:  RIBEIRO & DEDON LTDA - ME 
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE JUDÔ, CAPOEIRA, 
INSTRUMENTOS MUSICAIS, HIDROGINÁSTICA E NATAÇÃO 
PARA DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES SOCIOEDUCATIVAS 
COM AS FAMÍLIAS ATENDIDAS PELO CRAS E CREAS DA 
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL E ASSUNTOS DA 
FAMÍLIA DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR 
VALOR: 80.280,00 (oitenta mil duzentos e oitenta reais) 
DOTAÇÃO:  

SECRETARIA DESPESA 
FONTE 

DOTAÇÃO FUNCIONAL 
PROGRAMATICA DESCRIÇÃO 

ASSISTENCIA 
SOCIAL E 

ASSUNTOS DA 
FAMÍLIA 

2760-000 90001080440801205633
90390000 

OUTROS SERV. 
DE TERCEIROS 

P. JURIDICA 

ASSISTENCIA 
SOCIAL E 

ASSUNTOS DA 
FAMÍLIA 

2850-4002 90001082440806205833
90390000 

OUTROS SERV. 
DE TERCEIROS 

P. JURIDICA 

PRAZO DE EXECUÇÃO: O período de execução do objeto será de até 
12 (doze) meses. 
PRAZO DE VIGÊNCIA O período de vigência do contrato será de até 
01 (hum) mês após o término do prazo de execução. 
 
Bandeirantes-PR, 10 de janeiro de 2020. 
 

MUNICIPIO DE BANDEIRANTES-PR 
Lino Martins 

Prefeito Municipal 
RIBEIRO & DEDON LTDA - ME                                                                     

Douglas Rafael Dedoné 
Proprietário 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
 

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGACAO 
PREGÃO PRESENCIAL: 40/2019 – PMB 

  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA 
FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PARA DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR. 
Passado o prazo recursal, torno pública a homologação do 
procedimento de licitação, modalidade Pregão Presencial acima citado 
e adjudicação do objeto ao(s) seguintes contratado(s): 

EMPRESA VLR TOTAL 
MARCIA APARECIDA DA SILVA 87895463934 48.375,00 
RESTAURANTE KOJO LTDA 27.375,00 

T     O     T     A     L 75.750,00 

VALOR TOTAL DOS GASTOS COM A LICITAÇÃO 
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2019-PMB É DE R$ 
75.750,00 (SETENTA E CINCO MIL, SETECENTOS E 
CINQUENTA REAIS). 
 

Bandeirantes-PR, 09 de janeiro de 2020 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Lino Martins 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
 

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGACAO 
PREGÃO PRESENCIAL: 41/2019 – PMB 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE VIGILÂNCIA ESPECIALIZADA 
DESARMADA, PARA ATENDIMENTO EM DIVERSOS 
EVENTOS PROMOVIDOS PELAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR. 
Passado o prazo recursal, torno pública a homologação do 
procedimento de licitação, modalidade Pregão Presencial acima citado 
e adjudicação do objeto ao(s) seguintes contratado(s): 

EMPRESA VLR TOTAL 
LAS - SEGURANÇA LTDA - ME 39.000,00 

T     O     T     A     L 39.000,00 

VALOR TOTAL DOS GASTOS COM A LICITAÇÃO 
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2019-PMB É DE R$ 
39.000,00 (TRINTA E NOVE MIL REAIS). 
 

Bandeirantes-PR, 09 de janeiro de 2020 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Lino Martins 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 02/2020 – PMB 

(COM COTA DE ATÉ 25% PARA EMPRESAS ME, EPP E MEI) 
 

O Município de Bandeirantes-PR avisa os interessados que realizará no 
dia 29/01/2020 ás 09h10min, a licitação em referência, que tem por 
objeto AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES, FLUÍDO DE FREIO, 
FILTROS E PRODUTOS DE LIMPEZA DE MOTORES PARA 
VEÍCULOS E MÁQUINAS PERTENCENTES À FROTA 
MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR. A retirada do edital será feita 
no departamento de Licitações da Prefeitura ou através do sitio 
eletrônico da Prefeitura www.bandeirantes.pr.gov.br. A entrega dos 
envelopes contendo a documentação e proposta poderá ser feita até as 
09hrs:00min do dia 29/01/2020 no Setor de Protocolo desta prefeitura. 
Bandeirantes, 10 de janeiro de 2020 

ANTONIO CARLOS ZANARDO 
Secretário de Administração 

 
 

 
 
 
 


